-continuandi, tenendi et celebrandi, et ad illud praelatos et alias

persanas concilii Tridentini huiusmodi, etiam sub periurii et aliis
in literia indictionis concilii huiusmodi expressis poenis, evocan~
di; eidemque sic translato et mutato concilio, nomine et auctoritate
praedictis praesidendi, ac in eo procedendi ceteraque in praemissis,
et circa ea necessaria et opportuna, alias iuxta priorum vobis dire-
ctarum literarum continentiam et tenorem, ‘faciendi, statuendi, or-
dinaudi et exsequendi, plenam et liberam apostolica auctoritate te-
nore praesentium concedimus potestatem et facultatem; ratum ot
gratwin habituri quicquid per vos in praemissis factum, statutum,
ordinatum exsecutumve fuerit, idque facturi auctore Domino invio-
labiliter observun, non obstantibus constitutionibus et ordinatipni-
hus npoltohcu, ceterisque contrariis quibuscunque. Nulli ergo
omnino.hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infrin- 76.
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem ommpotentu Dei, ac beatorum Petri
et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursurum. Datum Romae
apud 8. Petrum anno incarnationis dominicae xbu.vu., VHI. Kalend.
Mart. Pontlﬁcatul nostri auno xI.

« Fas. EpPiscoPus SPOL.
B. MoTTA.

SESSIO OCTAVA,
CELEBRATA
DIE XL ngENSls‘M.m'rn MDXLVIL

DECRETUM DE TRANSLATIONE CONCILIL

Placetne vobis decernere ¢t declarare, de huiusmodi morbo ex
praemissis et aliis allegatis ita manifeste et notorie copstare, ut
praelati in hac oivitate sine vitae discrimine commorari, et in eaid-
circo inviti minime retineri possint et debeant? {temque attento re-
cessu multorum praelatorum post proxime praeteritam sessionem,
et attentis protestationibus aliorum ,complurium praelatorum in
congregationibus generalibus factis, hinc omnino timore ipsius
meorbi abire volentium, qui iuste detineri non possunt, et ex quo-
rum discessu concilium vel dissolveretur, vel ex paucitatepraela-
torum bonus eius progressus impediretur, et attento etiam immi-
nenti periculo vitae, et aliis causis per aliquos ex patribus in ipsis
congrégationibus allegatis, utpote notorie veris et legitimis; pla-
cetné vobis similiter decernere et declarare, pro conservatione et
prosecutione ipsius concilii, securitate vitae ipsorum pruelator\ml, -

celebratioiiis sacri oecumentci et univérsalis concilii, alias per nos
in civitate Tridentina ex causis tunc expressis de venerabilium fra-
trum nostrorum S. R. E. cardinalium consilio et asscusu indicti, ex
cerlis aliis etiam tunc expressis causis usque ad aliud opportunins
et commodius tempus per nos declarandum de simili consilio et as-
sensu factam, audita pace inter carissimos in Christo filios nostros,
Carolum Rom. imperatorem semper augustum, et Franciscum Fran-
corum regem Christianissimum conciliata, pari consilio ct assensu
sustuleramus et amoveramus: nequeuntes ipai, tunc legitime im-
pediti, ad dictam civitatem personaliter accedere, et eidem conci-

Sess. \lﬂ 37) cf. Sess. VL. der . €. 5 Sess. X1V. de ref. ¢c. 2. —
34) c. 14. 34. e elect. in VIto L. 6. (Bonif. Vit )-— 3.:) cf. Sess, XXV. de
ref. €. Y. — 36) cf. beu. XXIV. de ref. ¢, 18. — 37) ¢. i. de privil. in Vito

ilium ipsam ad civitatem Bononiae, veluti ad locum magis pa-
ratum, salubrem et idoneam, pro tempore transferendum esse, et
ex nunc tranltern, et ibidem sessionem iam ipdictam statta die
vigesima prima Apnlu celebrandam esse et celebrari; et ive 77,
ad ulteriora pr dum, d sanctissimo Domino nostro -et
sacro concilio expedire videbitur, ut ad hunc seu alium locum,
communicato etiam ilio cum invicti caesare, Christianis-
simo rege, et aliis regibus ac principibus Christianis, ipsum con-
ciliom reduci possit et debeat? Responderunt: Placet.

'

\

V.1. et infra inter eonst. ex ant. jure dolnmpt per conc. Trid. innevatas.
— cf. Sess. e ref. c.d ) cf. Sess. XX‘ de rnf c.8 —
39) Clem. 2. de relig. dom. 111, 11: (blom V )etinfr.’L e

. in hac ipsa civitate Bononiae celebrari debere;

.

3 ‘ SESSIOIX. X. - M

SESSIO NONA,
BONONIAE CELE'BRATA
DIR XXI. MENSIS APRILIS MDXLVIL

DECRETUM PROROGATIONIS SESSIONIS.

Haec sacrosancta secumenica et generalis synodus, quae dudum
in civitate Tridentina congregata erat, nunc Bononiae in Spiritu
uncto legitime congregata, praesidentibus in ea nomine sanctissimi
in Christo patris et domini noatri, domini Pauli divina provndentu
Papae IlL., eisdem reverendiagimis dominis 1). loanne Maria episcopo
Praenestino de Monte, et Marcello tit. S. Crucis in Ierusalem pres-
bytero, S.R. K. cardinalibus et apostolicis de latere legatis, consi-
derans, quod die undecima mensis Martii praesentis anni, in gene-
rali publica sessione, in eadem civitate Tridenti, et in loco consueto
celebrata, omnibusque agendis de more peractis, ex causis tanc in-
stantibus, urgentibus et legitimis, interveniente etiam auctoritate
sanctae scdis apostolicae, eisdem reverendissimis praesidentibus
etiam specialiter concessa, decrevit et ordinavit, coucilium ex eo
loco in hanc civitatem transferendum esse, sicuti transtulit, item-
que sessionem pro praesenti die vigesima prima Aprilis illic indi-
ctam, ut de sacramentorum et reformationis materiis, de quibus
tractandum proposuerat, canones sancirentur et promulgarentur,
consideransque,
nonnullos ex patribus, qui in hoc concilio interesse consueverunt,
his superioribus: maioris hebdomadae et solennitatis paschalis die-
hus, in propriis ecclesiis occupatos, aliquos etiam aliis impedimen-
tis detentos, huc nondum accessisse, quos tamen brevi adfuturos
sperandum est, ac propterea factum esse, ut non ea, quam sancta
tynoduu desiderabat, praelatorum &equentiu potuerint materiae
xpuae sacramentorum et reformationis examinari et discuti: ut
amnia matuto consilio, cum dignitate et gravitate debita fiant, ho-
pum, opportunum et expedi it tque, prae-
dictam, quae hoc ipso dne, ut prnel‘ertur, celebranda erat, ad diem
Iovis infra octavam pentecostes proxime futuram quoad ipsas mate-
rias expediendas differendam et prorogandam esse, quemadmodum
differt ac prorogat; quam diem et rei gerendae maxime opportu-
nam, et Patribus praesertim absentibus percommodam iudicavit et
iudicat: hoc tamen adiecto, quod terminum ipsum ipsa sancta sy-
nodus, pro ejus arbltriq et voluntate, sicuti rebus concilii puta\’e-
rit expedire, etiam in privata congregatione restringere et immi-
nuere possit et valeat.